
Id: 636F68E6-F691-4D6A-B664-D446E98B1D65. Podpisany Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR XV/97/12
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowosolna” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, oraz 2010 r. Nr 28, poz. 142, 
poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 117, poz. 6789, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 
113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887) w związku z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880 i Nr 
96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289 i Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, 
poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668 i Nr 92, poz. 753 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278, 
z 2011 r. Nr 230, poz. 1373) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nowosolna”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna 

Janina Wlazło



Id: 636F68E6-F691-4D6A-B664-D446E98B1D65. Podpisany Strona 2 z 4

Załącznik do Uchwały Nr XV/97/12  

Rady Gminy Nowosolna  

z dnia 28 marca 2012 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY NOWOSOLNA 

Rozdział I 

Cele programu 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nowosolna, zwanego dalej programem, jest: 

1) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych; 

2) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy; 

3) edukacja społeczeństwa gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów 
zapobiegania ich bezdomności. 

Rozdział II 

Realizatorzy programu 

§ 2. 1.Rada Gminy przyjmuje, że realizację działań dotyczących opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi, przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą: 

1) Urząd Gminy Nowosolna oraz jednostki organizacyjne i pomocnicze Gminy Nowosolna w  tym 
szkoły na terenie gminy poprzez edukację społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania 
zwierząt i  sposobów zapobiegania ich bezdomności; 

2) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt; 

3) policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o  utrzymaniu czystości i  porządku 
przez właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków ustalonych w odrębnych przepisach. 

Rozdział III 

Sposoby realizacji celów programu 

§ 3. 1. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przekazywanych do adopcji, znakowanie 
poprzez wszczepienie mikroprocesora po okresie kwarantanny psom i kotom oczekującym na adopcje, 
usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, przy czym zabiegi sterylizacji albo kastracji 
zwierząt, ich znakowania oraz usypiania ślepych miotów będą przeprowadzane w ramach programu 
przez lekarza weterynarii z którym podmiot gospodarczy o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 9 zawrze 
umowy na świadczenie usług; 

2) prowadzenie działań promujących sterylizację lub kastrację zwierząt jako najskuteczniejszej 
metody walki z nadpopulacją zwierząt. 

2. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Nowosolna realizowane będzie poprzez: 



Id: 636F68E6-F691-4D6A-B664-D446E98B1D65. Podpisany Strona 3 z 4

1) odławianie z terenu gminy zagubionych, błąkających się zwierząt domowych w sposób 
humanitarny i bezbolesny dla zwierząt; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy poprzez zlecenie ich odłowienia, 
przewiezienia i utrzymania przez podmiot gospodarczy o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 9; 

3) tworzenie i aktualizacja rejestru właścicieli psów; 

4) tworzenie baz danych mieszkańców zainteresowanych adopcją psów i kotów oraz poszukiwanie 
chętnych do adopcji poprzez stronę internetową przy współpracy z podmiotem gospodarczym 
o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 9; 

5) stosowanie przyjętego uchwałą Rady Gminy Nowosolna mechanizmu finansowego 
zachęcającego mieszkańców Gminy Nowosolna do adopcji zwierząt bezdomnych w postaci 
zwolnienia z corocznej opłaty od psa na okres 3 lat osoby, która adoptowała psa z  podmiotu 
gospodarczego o którym mowa w  § 3 ust. 2 pkt 9; 

6) udzielenie pomocy weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych w sposób określony w § 3 ust. 3 pkt 4 bądź poprzez udzielanie jednorazowych 
zleceń odpowiednim służbom weterynaryjnym; 

7) podanie do publicznej wiadomości telefonu interwencyjnego pod którym przyjmowane będą 
zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach, potrąconych przez pojazdy albo padłych w miejscach 
publicznych; 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich które w wyniku wypadków losowych utraciły 
właściciela lub które zostały odebrane właścicielowi na podstawie umowy zawartej przez gminę 
z właścicielem gospodarstwa w momencie zaistnienia wyżej wymienionych okoliczności; 

9) wyłanianie i podpisywanie umów z podmiotami gospodarczymi zajmującymi się prowadzeniem 
schronisk dla zwierząt, przytulisk lub hoteli na odławianie, przewiezienie i zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom; 

10) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w  tym ich dokarmianie, które będzie 
realizowane w formie zakupu i wydawania karmy społecznym opiekunom wolno żyjących kotów, 
którzy będą zarejestrowani w Urzędzie Gminy Nowosolna, przy czym osoba pełniąca funkcję tak 
zwanego opiekuna społecznego będzie zobowiązana złożyć deklarację do Urzędu Gminy Nowosolna 
według wzoru zamieszczonego poniżej. 

 
Wzór 

Łódź, dnia .............................. 
Urząd Gminy Nowosolna 
ul. Rynek Nowosolna 1 
92-703 Łódź 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów ................................................... 
Adres zamieszkania, nr telefonu ................................................... 
Gatunek zwierząt objętych opieką oraz ich liczba i płeć .................................................... 
Miejsce przebywania zwierząt .................................................... 
Forma udzielania zwierzętom opieki ................................................... 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowosolna zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 
1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. Z 2002r. Nr 101,poz. 926 ze zm.) 

….................................................. 
miejscowość, data 

….................................................. 
podpis opiekuna społecznego zwierząt 



Id: 636F68E6-F691-4D6A-B664-D446E98B1D65. Podpisany Strona 4 z 4

3.Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Nowosolna ma charakter stały i realizowane 
będzie poprzez: 

1) zgłoszenie do Urzędu Gminy Nowosolna, podlegające weryfikacji przez właściwego miejscowo 
sołtysa oraz kontroli w  bazach danych znakowanych zwierząt w okolicznych gminach; 

2) zawiadomienie policji przez Urząd Gminy Nowosolna o porzuceniu zwierzęcia a  
w szczególności psa lub kota; 

3) wyłapywanie, przewiezienie i zapewnienie opieki przez podmiot gospodarczy o którym mowa 
w § 3 ust. 2 pkt 9; 

4) pokrycie przez budżet Gminy Nowosolna kosztów wyłapania bezdomnych zwierząt, ich 
przewiezienia i  zapewnienia opieki przez podmiot gospodarczy o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 
9 oraz zapewnienia w razie potrzeby pomocy lekarsko – weterynaryjnej, przy czym w przypadkach 
ustalenia właściciela zwierzęcia bezdomnego , właściciel zobowiązany będzie zwrócić Gminie 
Nowosolna poniesione przez nią koszty, związane z wyłapaniem, pobytem i opieką lekarsko- 
weterynaryjną zwierzęcia. 

4.Edukacja społeczeństwa poprzez prowadzenie przez Gminę Nowosolna w ramach programu 
działań edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie 
kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, w  zakresie 
obowiązków spoczywających na właścicielach i  opiekunach zwierząt oraz odpowiedzialności 
wynikających z  przepisów prawa między innymi poprzez ulotki, plakaty, rozpowszechnianie 
informacji w  środkach masowego przekazu oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Nowosolna, 
organizowanie konkursów oraz udzielanie wsparcia przy organizowaniu zajęć edukacyjnych. 

Rozdział IV 

Źródła finansowania realizacji programu 

§ 4. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego programu zabezpieczone są 
w budżecie Gminy Nowosolna na rok 2012 w kwocie 101 160 zł. 

2. Wydatkowanie środków związanych z realizacją niniejszego programu będzie następować 
zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. nr 113, 
poz. 759 z późn. zm.). 


